
boursekala@den.ir بورس کالاگروه بورس کالا: 42710325 22
روزنامه صبح ایران 

چهار شنبه  30 شهریورماه 1401
سال بیستم  شماره 5553

خبر

 عرضه سومین ملک شهرداری
۱۷ مهر در بورس کالا 

براســاس اطلاعیه عرضه بورس کالای ایــران، یک ملک دیگر 
متعلق به شهرداری تهران  )واقع در نیاوران تهران، خیابان باهنر( 
۱۷مهرماه در تالار املاک و مستغلات بورس کالا عرضه می شود. 
روز  ۲۳شهریورماه برای نخستین بار دو ملک شهرداری تهران )واقع 
در محدوده سعادت آباد( در بورس کالا عرضه شد و در روند شفاف و 
رقابتی مورد معامله قرار گفت.به گزارش »کالاخبر«، تاریخ عرضه 
املاک شــهرداری تهران در بازار املاک و مستغلات بورس کالا 
مشخص شد. براساس اطلاعیه عرضه بورس کالای ایران، یک ملک 
شــهرداری تهران در قالب آپارتمان    غیرنوساز مسکونی در تاریخ 
۱۷مهر عرضه می شود. قیمت پایه این واحد آپارتمانی مسکونی به 
متراژ ۱64/94مترمربع )واقع در تهران، خیابان باهنر( ۱۵میلیارد 
تومان اعلام شده اســت.معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری 
تهران در خصوص عرضه املاک شهرداری در بورس کالا با اشاره 
به برنامه های مدیریت شــهری در راستای فعالیت در بورس کالا 
به خبرگزاری مهر گفت: کاهش بهای تمام شــده در روند فروش 
املاک، شفاف سازی و سالم سازی، تقویت بازار تقاضا و مولد سازی 
دارایی   های شــهرداری تهران از مهم ترین اهداف فروش ملک در 
بورس کالاست. فلاح ادامه داد: در این زمینه شفافیتی که در مسیر 
پذیرش و عرضه در بورس   کالا وجود دارد، سبب استقبال مردم از 
این عرضه   ها خواهد شد.معاون شــهردار تهران افزود: در گذشته 
شهرداری تهران به املاک خود تکیه می   کرد، به شکلی که از آنها 
به عنوان تهاتر استفاده می کرد یا این املاک فروخته می   شد؛ اما در 
حال حاضر با عرضه املاک در بــورس کالا، این املاک به صورت 

شفاف   تر می   توانند به نقد یا تهاتر تبدیل شوند.

سهم چین از اقتصاد جهان چقدر است؟
چین سهم بیش از ۳۰درصدی از رشــد اقتصادی جهان دارد. به 
گزارش بیزینس، گزارش اخیر اداره ملی آمار چین نشــان می دهد 
که میانگین سهم چین در رشد اقتصادی جهانی طی دوره ۲۰۱۳ تا 

۲۰۲۱ از ۳۰ درصد فراتر رفته و در رتبه اول جهان قرار گرفته است.
براساس این گزارش، در سال ۲۰۲۱، سهم اقتصاد چین به میزان 
۱8/۵ درصد از کل اقتصاد جهان است که در رتبه دوم جهان بوده و 

۷/۲درصد نسبت به سال ۲۰۱۲ بیشتر است.
تولید ناخالص داخلی چین از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۱ با متوسط نرخ 
رشد سالانه 6/6 درصد افزایش یافته که بالاتر از نرخ رشد ۲/6درصدی 
برای اقتصاد جهانی و رشــد ۳/۷درصدی برای اقتصادهای در حال 
توسعه است. تولید ناخالص داخلی سرانه این کشور در سال گذشته به 
8۰ هزار و 9۷6یوآن )حدود ۱۱هزار و 684دلار آمریکا( رسید که پس 
از کسر عامل قیمت، 69/۷ درصد نسبت به سال ۲۰۱۲ افزایش یافت.

این گزارش، پیشرفت چین را در ارتقای توسعه مبتنی بر نوآوری در 
۱۰سال گذشته برجسته کرد. طبق گزارش سازمان جهانی مالکیت 
فکری، این کشور در شاخص جهانی نوآوری ۲۰۲۱ به رتبه دوازدهم 
از ۳4 در سال ۲۰۱۲ رسید. در دهه گذشته، چین ساختار اقتصادی 
بهتر و رشــد هماهنگ   تری را ثبت کرده؛ زیرا هزینه مصرف نهایی 
خانوار 6۵/4 درصد در توسعه اقتصادی ۲۰۲۱ نقش داشته و نسبت 
به سال ۲۰۱۲ به میزان ۱۰ واحد درصد بیشتر شده و ارزش افزوده 
بخش تولید در مدت مشــابه ۷4/۳ درصد افزایش یافته اســت. در 
بخش توسعه سبز نیز مساحت احداث جنگل چین از سال ۲۰۱۳ تا 
۲۰۲۱ به ۵9/44میلیون هکتار رسیده است. این گزارش همچنین 
نشان داد که ارزش کل تجارت کالا و خدمات چین در سال ۲۰۲۱ 
به 6/9تریلیون دلار آمریکا رسید و همچنان در رتبه اول جهانی قرار 
دارد. چین با هدف دستیابی به دستاوردهایی که به نفع همه باشد، 
رشد فراگیرتری را دنبال کرده است. از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۰، چین 
98/99میلیون نفر از ساکنان روســتایی را که زیر خط فقر زندگی 

می   کردند، از فقر خارج کرده است. 

قراضه و سنگ   آهن در آسیای شرقی 
ارزان می شود

اکوایران: نبود چشم   انداز روشن نسبت به تقاضا برای محصولات 
فولادی در بازارهای جنوب شرقی آسیا، سنگ   آهن را در چین و قراضه 
را در تایوان ارزان کرد. بــا وجود این، احتمال کاهش تولید زغال در 
منطقه مغولستان داخلی باعث شد تا بر نرخ زغال   سنگ کک   شوی 
وارداتی به چین افزوده شــود.  تقاضای ضعیــف برای محصولات 
فولادی در بازار داخلی چین باعث شد تا سنگ   آهن در چین ظرف 
روز ابتدایی هفته با افت نرخ مواجه شود؛ به این ترتیب، پلتس بهای 
هر تن سنگ   آهن عیار 6۲ درصد وارداتی به بنادر شمالی چین را در 
روز دوشنبه نوزدهم سپتامبر با کاهش ۷۵سنتی نسبت به آخرین روز 

معاملاتی قبلی برابر 9۷دلار و ۷۰سنت ارزیابی کرد. 
درحالی محصولات فولادی و سنگ   آهن در چین ارزان می شود 
که ماه سپتامبر عموما زمان سنتی رونق بازار آهن و فولاد در چین 
است؛ اما نبود چشم   انداز روشن نســبت به آینده این بازار و کاهش 
تقاضا برای محصولات فولادی باعث شده اســت تا خبری از رونق 
در بازار سنگ   آهن نباشد. پلتس روز دوشــنبه ۱9سپتامبر، بهای 
زغال   سنگ کک   شوی فوب اســترالیا را بدون تغییر برابر ۲۵۰دلار 
به ازای هر تن ارزیابی کرد؛ این در حالی بود که افزایش تقاضا برای 
زغال   سنگ دریایی در چین باعث شد، در این روز، نرخ زغال   سنگ 
کک   شوی وارداتی به چین افزایشی شود. به این ترتیب، پلتس بهای 
هر تن زغال   سنگ سی   اف   آر چین را با افزایش ۲دلاری به ازای هر تن 
برابر ۲9۷دلار ارزیابی کرد.  افزایش تقاضا برای زغال   سنگ در چین و 
کاهش عرضه داخلی این محصول باعث شده است تا بهای آن مجددا 
افزایشی شود. سختگیری   های ایمنی در معادن زغال چین افزایش 
یافته و ظرف هفته   های پیش   رو تعطیلات روز ملی چین آغاز و برای 
حداقل یک هفته تولید در معادن زغال این کشور متوقف می شود. 
مجموع این موارد، احتمال کاهش تولیــد زغال داخلی در چین را 
مطرح کرده است. این در حالی است که تقاضا به   منظور ذخیره   سازی 
زغال پیش از شــروع دور جدید کاهش عرضه افزایش داشته و این 
موضوع باعث شده است تا رونق نسبی مجددا به معاملات زغال   سنگ 

کک   شوی دریایی بازگردد. 
مغولســتان داخلی از جمله مناطق داخلی چین است که تامین 
بخش عمده   ای از زغال تولید داخل این کشور را برعهده دارد. برخی 
تولیدکنندگان زغال در این منطقه با استناد به منفی شدن حاشیه 
ســود عملیاتی خود به دنبال افزایش ۱۰۰یوآن به ازای هر تن در 
نرخ فروش محصولات خود هســتند. در این شرایط، برخی فعالان 
بازار با توجه به کاهش موجودی زغال در انبار فولادســازان چینی 
احتمال رشد نرخ را ممکن می   دانند؛ اما برخی دیگر معتقدند، با توجه 
به وضعیت نامساعد فولادســازان، احتمال تثبیت قیمت در نرخی 
بالاتر دور از انتظار است.  تضعیف تقاضا برای محصولات فولادی در 
بازارهای آسیای جنوب شرقی باعث شد تا بهای قراضه در این منطقه 
نیز ارزان شود. به این ترتیب، پلتس در گزارش خود از روند معاملات 
بازار آهن و فولاد از روز دوشنبه ۱9سپتامبر به کاهش بهای قراضه 
خریداری شده از سوی فنگ هسین به   عنوان بزرگ ترین فولادساز 
تایوان خبر داد. این شرکت که بزرگ ترین کارخانه تولید فولاد در 
تایوان به روش قوس الکتریکی اســت، روز دوشنبه در خرید قراضه 
جانب احتیاط را رعایت کرد و بــه این ترتیب خواهان کاهش بهای 
خرید قراضه شد. پلتس طی روز ۱9سپتامبر بهای قراضه را در این 
منطقه برابر ۳۵6دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد. این شرکت به دلیل 

نبود مشتری نرخ محصولات خود را کاهش داد.

افزایش صادرات اوکراین، خوش بینی را به بازار مواد غذایی بازگردانده استخبر

شیپور صلح در مزارع گندم 
دنیای اقتصاد - شکیبا خیرخواهان: باوجود تداوم 
جنگ بین اوکراین و روسیه به   نظر    می رسد، برنامه 
صادرات موادغذایی، از جمله گندم از ســمت این 
دو کشور به روند سابق خود نزدیک می شود. تهدید 
روسیه به لغو قرارداد در زمینه حفظ کریدورهای 
امن برای صادرات گنــدم اوکراین موجب افزایش 
بهای غله طلایی در هفته   های اخیر شد؛ اما با تداوم 
افزایش صادرات گندم اوکراین، بازار این محصول 
دوباره کاهش نسبی قیمت را تجربه کرد. البته امنیت 
غذایی جهان با افزایش جریان صادراتی اوکراین و 
روسیه آرامشی نسبی پیدا کرده است؛ اما افزایش 
بهای انرژی و نگرانی از خشکسالی همچنان زنجیره 

تامین محصولات غذایی را تهدید می کند.

رفع خطر کاهش عرضه  �
بهای گندم در معاملات آتی بورس کالایی شیکاگو 
پس از رفع خطر اعتصــاب کارکنان خطوط ریلی 
ایالات متحده کاهش یافت. روز گذشته هر بوشل 
گندم در بورس کالای شــیکاگو با قیمت 8/۳دلار 
معامله شد. البته ارزش گندم نسبت به اواسط ماه 
میلادی گذشته که قیمت ها به کف یکساله خود 
نزدیک شــده بود، همچنان بالاتر است. خطوط 
ریلی وظیفه جا   به   جایی حدود ۲4 درصد از غلات 
تولیدشــده در ایالات متحده را بر عهده دارند و در 
زنجیره عرضه گندم نقشــی حیاتی ایفا می کنند. 
هفته گذشته، اخباری در خصوص اعتصاب کارکنان 
خطوط ریلی راه   آهن آمریکا منتشر شد که نگرانی ها 
را در زمینه قطع زنجیره حمل ونقل کالاهای حیاتی 
همچون مــواد غذایی و زغال ســنگ افزایش داد. 
خبرها حاکی از آن اســت که تلاش های اتحادیه 
کارگری و مدیران راه   آهن برای جلوگیری از وقوع 
اعتصابی که می   توانست بیش از ۲میلیارد دلار در 
روز به اقتصاد آمریکا ضربه بزند، موفق بوده است.  
خوش بینی به عرضه مواد غذایی، به خصوص گندم، 
با افزایش صادرات گندم اوکراین و روسیه تقویت 
شده است. در پی افزایش صادرات، سازمان برآورد 
عرضه و تقاضای موادغذایــی نیز پیش بینی خود 
از میزان عرضه جهانی گنــدم را از ۳/6میلیون تن 
به ۱/۱میلیارد تن افزایش داد. طبق گزارش وزیر 
زیرساخت   های اوکراین، تاکنون حدود ۱6۵فروند 
کشتی حامل ۳/۷میلیون تن محصولات غذایی، 
پــس از انعقاد قــرارداد بین اوکراین و روســیه با 
میانجی گری سازمان ملل و ترکیه بنادر این کشور 
را به مقاصد مختلف ترک کرده   اند. بعد از اجرای این 
قرارداد، سه بندر این کشور باز شده اند و طبق اعلام 
این وزارتخانه، این بنــادر می   توانند حدود ۱۰۰ تا 
۱۵۰فروند کشتی را ماهانه ارسال کنند. البته در 
ابتدای ســپتامبر رئیس   جمهور روسیه نسبت به 
اســتمرار صادرات از این کریدور امن ابراز تردید 
کرد و گفت: در حالی که قرار بود غلات خارج شده 
از این منطقه رهسپار کشورهای فقیر شود، حداقل 
۵۰ درصــد آن از اروپای غربی ســردرآورده و این 
موضوع باعث تردید ما برای موفقیت   آمیز بودن این 
توافق شده است. این موضوع مجددا زمینه رشد نرخ 
در این بازار را فراهم کرد. سخنان پوتین نیز موجب 
افزیش بهای گندم در هفته   های گذشــته شد. اما 
به   نظر می رسد با ادامه صادرات اوکراین، نگرانی ها 
از بسته    شدن کریدورهای امن کاهش یافته است. 
همچنین طبق اعلام این وزارتخانه، روز گذشــته 

۱۰فروند کشتی حامل بیش از ۱69 هزار تن مواد 
غذایی بنادر اودســا را ترک کردند. پیش از حمله 
نظامی روسیه به اوکراین، این کشور که از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان گندم دنیاست، ماهانه تا 6میلیون تن 

گندم را به کشورهای دنیا صادر می   کرد. 

تسهیل صادرات روسیه �
وزارت کشــاورزی روســیه نرخ عوارض برای 
صادرات غلات در هفته سوم ماه سپتامبر را اعلام 
کرد. براســاس اعلام این وزارت، عوارض صادراتی 
برای گندم، جو و ذرت در این مدت کاهش خواهد 
یافت. همچنین براســاس دســتورالعمل جدید، 
عوارض صادراتی گندم ۲668روبل، جو ۲۳۵۳روبل 
و ذرت ۳696روبل پیش بینی شده است. پس از وقوع 
جنگ، روسیه برای نظارت بیشتر بر بازار و کنترل 
قیمت محصولات کشــاورزی، میــزان عوارض را 
به صورت هفتگی اعلام می کند. این کشور همچنین 
به صورت هفتگی و بسته به میزان صادرات، مجوزها 
و میزان ذخایر استراتژیک، اقدام به اعلام عوارض 
صادراتی خود می کند. در گــزارش جدید وزارت 
کشاورزی روســیه آمده اســت، با ادامه کمپین 
برداشت در مناطق کلیدی تحت کشت گندم در 
نیمکره شــمالی، تقریبا وضعیت مشخص   تری از 
میزان و کیفیت محصول، به خصوص گندم در بازارها 
روشن می شود. همچنین با توجه به این گزارش، 
نتایج حاصل از برداشت زمستانی اخیر در روسیه از 
رکورد بالای تولید خبر می دهد. در این شرایط، اگر 
ریسک قطع کریدور امن حمل غلات برطرف شود، 
احتمال عقبگرد مجدد در نرخ محصولات کشاورزی 

در بازارهای جهانی وجود دارد.

افزایش بهای کودهای شیمیایی �
در پی قطع گاز قاره سبز از طرف روسیه، اتحادیه 
اروپا قوانین چندگانه ای را که شامل افزایش مالیات 
برخی صنایع و بسته   های حمایتی به برخی دیگر 
از صنایع و خانوارهاست، تصویب کرد. اما برخی از 
صاحبان صنعت در این قاره معتقدند، این اقدامات 
کافی نیســت و برای جلوگیری از افزایش بی   رویه 
قیمت ها باید اقدامات دیگری را نیز انجام داد. کود 
شیمیایی یکی از صنایعی است که از افزایش قیمت 
گاز تاثیر مستقیم می پذیرد. همچنین افزایش بهای 
کود های شیمیایی مانند آمونیاک موجب افزایش 
بهای محصولات غذایی در ماه   های آتی خواهد شد. 
جیکوب هانسن، رئیس شرکت کودهای شیمیایی 
فورتراستپ، می   گوید ما به گاز بیشتر با قیمت های 

پایین   تر نیاز داریم تا بتوانیم به تولید ادامه دهیم.  
آمونیاک تولیدشده توسط اروپا، از ابتدای اوت و با 
افزایش بی   رویه بهای گاز طبیعی، حدود ۷۰ درصد 
کاهش یافته اســت. گاز عنصر حیاتــی در تولید 
آمونیاک است.  در آرژانتین اما کشاورزان، محصولات 
گندم خود را به دلیل تداوم خشکسالی رها کرده   اند. 
بورس کالایی بوئنوس آیرس با اعلام این خبر هشدار 
داد که در صــورت تداوم کاهش بــارش، احتمال 
کمبود گندم در این ناحیه وجود دارد. این بورس که 
درحال حاضر مساحت زمین   های زیر کشت گندم 
در این کشــور را بیش از 6میلیون هکتار تخمین 
می   زند، در اعلامیه   ای بیان کرد، برخی کشاورزان 
زمین   های خود را به      دلیل خشکی خاک رها کرده   اند. 
در ماه گذشته مســاحت زمین   های کاشت گندم 
با سطح رطوبت معمولی یا خشک از ۲9 درصد به 
46 درصد رسیده  همچنین میزان محصولاتی که 
در وضعیت معمولی یا بد هســتند، از ۱8درصد به 

۳4 درصد افزایش یافته است. 

بازار سویا و ذرت  �
بهای ســویا پس از احتمال افزایش دوباره نرخ 
بهره توسط فدرال رزرو و واهمه از رکود و تقاضای 
ضعیف، به زیر ســطح ۱4/۵دلار به ازای هر بوشل 
کاهش یافت. در ســمت عرضه اما افزایش فروش 
آرژانتین از بزرگ ترین تولیدکنندگان ســویا در 
جهان و آب و هوای مساعد در آمریکا پیش بینی   ها 
نسبت به افزایش عرضه را مثبت کرده است. آمار 

فروش صادرکنندگان ســویا در ایالات متحده در 
سال جاری بسیار خوب بوده است؛ گرچه کاهش 
محصولات تولیدی آمریکا و بی   ثباتی تقاضا از سمت 
چین، عوامل نگران   کننده   ای برای معاملات آینده 
هستند. طبق گزارش وزارت کشاورزی آمریکا، سال 
گذشته سویا حدود ۳9 درصد از صادرات آمریکا در 
ماه سپتامبر را شامل می   شد. پیش بینی می شود، 
امسال این میزان حدود ۳ درصد از مدت مشابه در 
سال گذشته بیشتر شود. فصل برداشت سویا و ذرت 
به زودی آغاز می شود. تولیدکنندگان نیز از کاهش 
میزان برداشــت به   دلیل آب وهوای نامســاعد در 
سال جاری نگران هستند. عواملی همچون افزایش 
دمای زودتر از موعد، بیماری    و تکرار رخداد چندباره 
هوای گرم و خشک می   توانند حتی بیشتر از انتظار 
به برداشــت آتی محصولات صدمه بزنند. بررسی 
زمین   های ذرت در ایالات متحده نشان می دهد که 
به جز ایالت   های داکوتا، مینه   سوتا و ایلینویز غربی که 
پیش بینی می شود بهتر از سال گذشته عمل کنند، 
انتظار می رود میزان برداشت محصول باقی ایالت   ها 
از جمله کانزاس و نبراسکا به   دلیل کاهش بارندگی و 

خشکسالی کمتر از سال    گذشته باشد.

تشدید تهدید خشکسالی  �
به عقیده متخصصان، مناطق اصلی کشاورزی 
در آرژانتین در معرض شدید   ترین خشکسالی در 
۳۰سال گذشته قرار گرفته   اند. این مساله واهمه از 
وقوع خشکسالی   های فراگیر را افزایش داده است. 
کشاورزان دشت های وسیع پامپاس در این کشور، 
پس از حدود چهارماه عدم بارندگی فصل کاشــت 
ذرت را آغاز می کنند. همچنین پیش بینی   ها حاکی 
از تداوم خشکســالی و کاهش بارندگی   هاست. به 
گزارش رویترز، کریستین روسو، کارشناس ارشد 
کشاورزی در بورس روزاریو معتقد است، این یکی 
از پیچیده   ترین شرایطی است که در دهه   های اخیر 
تجربه می شود و می   توان آن    را بدترین سناریو برای 
کاشت ذرت در ۲۷سال اخیر دانست. هیزنکناشت، 
هواشناس مرکز اقلیم شناســی کاربردی، با اشاره 
به شــهرهای کشــاورزی همچون پرگامینو در 
بوئنوس آیرس گفت، این شهر در بازه زمانی ژوئن 
تا اوت تنها حدود 6میلی متر بارندگی داشــته که 

کمترین میزان از سال ۱9۳۳ است.

بازار آتی

آمار معاملات بازار آتی بورس کالا- 29 شهریور- 14:34

قیمت تسویه-ریالشرحقرارداد

SILME011401 174,300قرارداد آتی نقره تحویل مهرماه

ETCME01
 قرارداد آتی صندوق طلا
101,100تحویل مهرماه 1401

SAFAB01
 قرارداد آتی زعفران نگین

357,600تحویل آبان ماه 1401

ETCAZ01
 قرارداد آتی صندوق طلا
105,100تحویل آذرماه 1401

SAFDY01
 قرارداد آتی زعفران نگین

458,000تحویل دی ماه 1401

ETCBA01
 قرارداد آتی صندوق طلا
110,000تحویل بهمن ماه 1401

SILAZ011401 179,900قرارداد آتی نقره تحویل آذرماه

SAFES01
 قرارداد آتی زعفران نگین
479,900تحویل اسفندماه 1401

خط
 ویژه 

سازمان
 آگهی
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شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس در نظـر دارد جهـت »خدمـات حمـل کامیونـی و خنـکاری بریکت در کشـتی از مبدا صبا فـولاد خلیج فارس 
بـه اسـکله شـهید رجایـی« از طریـق برگزاري مناقصـه یـک مرحلـه اي بـا انجـام ارزیابـی کیفـی بـه پیمانـکاران واجـد شـرایط محـول نمایـد. لـذا 
از کلیـه اشـخاص حقوقـی کـه در ایـن حـوزه فعالیـت دارنـد، دعـوت بـه عمـل مـی آیـد جهـت دریافـت پـاکات اختصاصـی مناقصـه بـه آدرس: 
بندرعبـاس- کیلومتـر ۱۳ بزرگـراه شـهید رجایـی- منطقـه ویـژه اقتصـادی و صنایـع معدنـی و فلزی خلیج فارس-شـرکت صبافـولاد خلیج فارس - 

واحد حقوقی مراجعه نمایند.
نحوه دریافت اسناد مناقصه :

 IR۵۷۰۷۰۰۰۰۱۰۰۰۲۲۳6۲۰۳۵9۰۰۱ ۱- واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال بابت خرید اسـناد به شـماره حسـاب ۱۰۳6۲۰۳۵9۱ و شـماره شـبا
نـزد بانـک رسـالت گلشـهر بندرعبـاس بـه نام شـرکت صبافـولاد خلیج فارس.

۲-ارسـال نامـه اعـلام آمادگـی کـه در آن ایمیـل رسـمی آن شـرکت همـراه بـا شـماره تمـاس بـا کارشـناس مربوطـه ذکـر شـده باشـد، بـه عـلاوه 
فیــش واریـزی بـه دبــیرخانه کمیسـیون معــاملات بـا موضــوع اعــلام آمادگـی بـرای شـرکت در تجدید مناقصـه ۰۱-۱۰۷

پـس از دریافـت فیـش هـای ارسـالی، اسـناد مناقصـه، قـرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیـل tco@sabasteel.co به مناقصه گران 
ارسـال و اعلام خواهد شـد.

تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکی بهمبلغ ۵,8۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ) پنج میلیارد و هشتصد میلیون ریال(
جدول زمانى انجام مناقصه :

تاریخ گشایش پاکت ج تاریخ گشایش پاکات الف و ب آخرین مهلت تحویل پاکات آخرین مهلت دریافت اسناد

۱۴۰۱/۷/۲۶ ۱۴۰۱/۷/۱۹ ۱۴۰۱/۷/۱۹ ۱۴۰۱/۷/۹
از کلیـه متقاضیـان دعـوت بـه عمـل مـی آیـد پـس از دریافـت شـرح خدمـات درخواسـتی و فـرم هـاي ارزیابـی لازم و تکمیـل آن اسـناد را در سـه 
پاکـت جداگانـه )شـامل ضمانـت نامـه بانکـی ، اسـناد ارزیابـی و پیشـنهاد قیمـت ( مهـر و مـوم شـده ، مطابـق بـا جدول زمانی مناقصه تا سـاعت۱4 

روز سه شـنبه مـورخ ۱4۰۱/۰۷/۱9بـه آدرس ذیـل ارسـال نمایند.
آدرس جهت ارسال اسناد :

اسـتان هرمـزگان ، بندرعبـاس ، کبلومتـر ۱۳ جـاده بنـدر شـهید رجایـی ، منطقـه ویـژه اقتصـادي صنایـع معدنـی و فلـزي خلیـج فـارس، مجتمـع 
صبـا فـولاد خلیـج فـارس ، واحد حراسـت

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های ۳۱۰۰ با کد ۰۷6 داخلی ۲۳۵ و داخلی ۲4۰ تماس حاصل نمایند.
شــایان ذکـر اسـت بـه پیشـنهاداتی کـه داراي شـرایط مشـخص شـده در مناقصـه نبـوده و همچنیـن خـارج از زمـان و مـکان مقـرر ارسـال گردند، 

ترتیـب اثـر داده نخواهد شـد.
هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه یک مرحله اي

به  خود  تولیدی  اکسترکت  ریلی  حمل  دارد  نظر  در  پارس  نفت  شرکت 
واگذار  شرایط  واجد  شرکت های  به  عمومی  مناقصه  طریق  از  را  بندرعباس 
نماید. لذا از کلیه متقاضیان محترم دعوت می شود از تاریخ درج آگهی به مدت 
پارس  نفت  دبیرخانه شرکت  به  )تا  شنبه مورخ ۱4۰۱/۰۷/۱6(  کاری  روز   ۱۰
مخصوص  جاده   ۲۲ کیلومتر  در  واقع  پارس  نفت  شرکت  پالایشگاه  نشانی:  به 
آدرس: به  پارس  نفت  از طریق وب سایت شرکت  یا  و  مراجعه  – کرج  تهران 

 http://www.parsoilco/fa/tender.html نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
- انجام واگذاری مشروط بر حصول شرایط قانونی، بر مبنای اسناد انجام خواهد شد.

- به پیشنهادهای فاقد امضاء/ مهر، مشروط، مبهم، فاقد سپرده و پیشنهادهایی 
که بعد از مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- بدیهی است شرکت نفت پارس در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

تمدید انتخاب پیمانکار حمل ریلی 
اکسترکت به بندرعباس

شرکت نفت پارس در نظر دارد حمل منواتیلن گلایکل MEG مورد نیاز خود را از 
طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید، لذا از کلیه متقاضیان 
محترم دعوت می شود از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری )تا شنبه مورخ 
۱4۰۱/۰۷/۱6( به دبیرخانه شرکت نفت پارس به نشانی: پالایشگاه شرکت نفت پارس 
واقع در کیلومتر ۲۲ جاده مخصوص تهران – کرج مراجعه و یا از طریق وب سایت 
 http://www.parsoilco/fa/tender.html آدرس:  به  پارس  نفت  شرکت 

نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
- انجام واگذاری مشروط بر حصول شرایط قانونی، بر مبنای اسناد انجام خواهد شد.

- به پیشنهادهای فاقد امضاء/ مهر، مشروط، مبهم، فاقد سپرده و پیشنهادهایی 
که بعد از مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- بدیهی است شرکت نفت پارس در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

انتخاب پیمانکار حمل 
MEG منواتیلن گ�یکل

شرکت نفت پارس در نظر دارد پیمانکار عمومی جهت انجام امور مربوط به کارهای 
ساختمانی به منظور انجام پروژه های جاری پالایشگاه خود را بر پایه آخرین ویرایش 
فهارس بهای سازمان برنامه و بودجه از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد 
درج  تاریخ  از  می شود  دعوت  محترم  متقاضیان  کلیه  از  لذا  نماید.  واگذار  شرایط 
آگهی به مدت ۱۰ روز کاری )تا تاریخ سه شنبه مورخ ۱4۰۱/۰۷/۱۲( به دبیرخانه 
شرکت نفت پارس به نشانی: پالایشگاه شرکت نفت پارس واقع در کیلومتر ۲۲ جاده 
مخصوص تهران – کرج مراجعه و یا از طریق وب سایت شرکت نفت پارس به آدرس:
http://www.parsoilco/fa/tender.html نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
- انجام واگذاری مشروط بر حصول شرایط قانونی، بر مبنای اسناد انجام خواهد شد.

- به پیشنهادهای فاقد امضاء/ مهر، مشروط، مبهم، فاقد سپرده و پیشنهادهایی که بعد 
از مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- بدیهی است شرکت نفت پارس در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

انتخاب پیمانکار و معرفی 
پیمانکار عمومی ساختمانی

Kzpcشرکت  پتروشیمى خوزستان
شرکت صنایع پتروشیمى خلیج فارس

فراخوان عمومى تجدید مناقصه ترسینگ خط انتقال ماده 
شیمیایى فنل پتروشیمى خوزستان شماره م ن 1401/04

شـرکت سـهامى پتروشـیمى خوزسـتان در نظر دارد خدمات ترسـینگ خط انتقال 
مـاده شـیمیایی فنـل مجتمـع خـود را بـه شـرکت های واجـد شـرایط واگـذار نمایـد. 
لـذا از کلیـه شـرکت های متقاضـی دعـوت می گـردد از تاریـخ ۱4۰۱/۰۷/۰۲ تـا تاریـخ 
۱4۰۱/۰۷/۰9 جهـت دریافـت اسـناد مناقصـه و بازدیـد، بـه آدرس اسـتان خوزسـتان، 
بنـدر امـام خمینـی، منطقـه ویـژه اقتصـادی پتروشـیمی، سـایت 4 شـرکت پتروشـیمی 

خوزسـتان امـور پیمان هـا مراجعـه نماینـد.
شرایط و مدارك مورد نیاز:

۱- دارا بودن شخصیت حقوقی.
۲- دارا بـودن تأییدیـه صلاحیـت کار و ایمنـی از وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 

سـال ۱4۰۱ در امـور مذکـور.
۳- توانایـی تهیـه و ارائـه یـک فقـره ضمانت نامه بانکـی معتبر به میزان ۱/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال به عنوان سـپرده شـرکت در مناقصه.
4- ارائـه فیـش پرداختـی بـه مبلـغ ۳۰۰/۰۰۰ ریـال بابـت خرید اسـناد مناقصه )شـماره 

حسـاب 6۰۱۲۰۲۷۷۰۰ بانک تجارت شـعبه پتروشـیمی خوزسـتان(.
۵- دارا بودن توانایی کافی مالی و نیروی متخصص باتجربه.

6- تکمیل فرم ارزیابی کیفی پیمانکاران و ارائه موارد خواسته شده.
۷- تاریخ تحویل پاکات ۱4۰۱/۰۷/۱6 و تاریخ بازگشایی پاکات ۱4۰۱/۰۷/۲۰ می باشد.
لازم بـه توضیـح اینکـه پـس از بررسـی های کمیتـه فنـی - بازرگانـی، پـاکات پیشـنهاد 
مالـی متقاضیانـی کـه واجـد شـرایط شـناخته شـده اند )کسـب حداقـل امتیـاز لازم از 
فـرم ارزیابـی کیفـی پیمانـکاران( بازگشـایی خواهـد شـد و ارسـال مـدارک مزبـور و ارائه 
پیشـنهاد هیچ گونـه حقـی جهـت شـرکت در مناقصـه ایجـاد نخواهـد کـرد و مـدارک 

ارسـال شـده هـم مسـترد نمی گـردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۲44 الی ۰6۱۵۲۱۷۰۲4۰ تماس حاصل فرمایید.
آگهـی نوبـت دوم دو روز پـس از آگهـی نوبـت اول چـاپ می شـود و کلیـه هزینه هـای 

چـاپ آگهـی نیـز بـه عهـده برنـده مناقصـه می باشـد.
امور حقوقى و پیمان هاى شرکت پتروشیمى خوزستان


